УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № АО 19-06/16

10 июля 2017 года

№ 01-107/6495

г. Сыктывкар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства № АО 19-06/16 по признакам нарушения Государственным
унитарным предприятием Республики Коми «Республиканское предприятие «Бизнес-инкубатор» (далее – ГУП РК «РП
«Бизнес-инкубатор»), место нахождения: Республика Коми, г. Сыктывкар, Ухтинское шоссе, д.2, части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) в
составе: <…>  (далее - Комиссия), установила:

К участию в деле в качестве заявителя привлечено ООО «Центр-РК», место нахождения: Республика Коми, г.
Сыктывкар, ул. Пушкина, д. 6, кв. 11.

К участию в деле в качестве ответчика привлечено ГУП РК «РП «Бизнес-инкубатор», место нахождения: Республика
Коми, г. Сыктывкар, Ухтинское шоссе, д.2.

Определением от 05.09.2016 о приостановлении рассмотрения дела № АО 19-06/16 рассмотрение
соответствующего дела было приостановлено до принятия по арбитражному делу № А29-6492/2016 судебного акта,
которым оканчивается рассмотрение соответствующего дела по существу.

По делу № А29-6492/2016 Арбитражным судом Республики Коми вынесено решение от 28.11.2016, оставленное в силе
постановлением Второго арбитражного апелляционного суда от 20.03.2017.

По данным из Картотеки дел на сайте Арбитражного суда Республики Коми http://komi.arbitr.ru/ в сети «Интернет»
следует, что в установленный срок решение Арбитражного суда Республики Коми и постановление Второго
арбитражного апелляционного суда по делу № А29-6492/2016 не обжаловано.

В связи с изложенным рассмотрение дела № АО 19-06/16 может быть возобновлено.

В соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия определила:

1. Рассмотрение дела № АО 19-06/16 возобновить.

2. Назначить рассмотрение дела № АО 19-06/16 на 158.08.2017 в 11 часов 00 минут по адресу: Республика Коми,
город Сыктывкар, улица Интернациональная, дом 160а, 3 этаж, зал заседаний.

3. Лица, участвующие в деле, за 3 рабочих дня до рассмотрения дела  вправе представить в адрес Коми УФАС
России материалы (их копии), письменную информацию, имеющие значение для рассмотрения дела.

Председатель
Комиссии
      <…>

http://komi.arbitr.ru/

Члены
Комиссии
         <…>

                                                                                                                                       <…>

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ
	№ 01-107/6495
	г. Сыктывкар

	Председатель Комиссии                                                                                            <…>
	Члены Комиссии                                                                                                           <…>